
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    146    DEL     12/03/2009 

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA AI  CONSIGLIERI  COMUNALI 
PER  PARTECIPAZIONE  ALLE  SEDUTE  CONSILIARI  DEL  2°  E  3° 
TRIMESTRE 2008 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMOEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

SERVIZIO:  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMOONSIGLIO  COMUNALE
DIRIGENTE RESPONSABILE:    Antonietta  Renzi 

..............................................................................

                                                               
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22  dicembre  2008,   dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica;                                

Richiamato l'atto della  Giunta Comunale n.  214 del  29 dicembre 2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  852/2008,  con  la  quale  si  provvedeva  ad 
impegnare E. 5.034,03 al fine di  liquidare ai consiglieri comunali i gettoni di presenza per la 
partecipazione alle sedute consiliari del 2008;

Richiamata  la  Determina Dirigenziale  n.  25 del  14 gennaio  2006  con la  quale  in 
applicazione di quanto disposto dalla Legge 23 dicembre 2005 n. 266 venivano ridefiniti gli 
importi  delle  indennità  e  dei  gettoni  di  presenza  del  Sindaco,  Vice  Sindaco,  Assessori, 
Presidente Consiglio Comunale e Consiglieri comunali;

Proposta. n.  20/09 Determinazione Dirigenziale  n.  146 del  12/03/2009 pag. 1 di 4



Visto il prospetto relativo alle sedute consiliari che si sono tenute nel 3° quadrimestre 
2008, nel quale sono indicate le le presenze dei consiglieri ai fini della corresponsione dei 
gettoni di presenza;

Preso atto che la somma dovuta al consigliere Cono Cimino non viene al momento 
erogata  in quanto, come riportato nel verbale della deliberazione consiliare n. 34 del 29 
luglio 2004, gli importi dovuti allo stesso come gettoni di presenza , saranno liquidati in 
un'unica soluzione a fine di ogni anno, a favore della C.R.I. (Croce Rossa Internazionale);

Ritenuto quindi di dover procedere alla liquidazione delle competenze dovute come 
segue:

NOME E COGNOME PRESENZE IMPORTO IMPORTO
UNITARIO TOTALE

Marco TAMANTI 5 76,69 383,45
Roberto BANINI 5 76,69 383,45
Monica PERLINI 4 76,69 306,76
Massimo PAOLUCCI 5 76,69 383,45
Elisabetta RASCHI 4 76,69 306,76
Luca ERCOLESSI 6 76,69 460,14
Antonio GABELLINI 6 76,69 460,14
Luciano MARZOCCHI 6 76,69 460,14
Giuliano GIULINI 5 76,69 383,45
Lucia VENTURINI 5 76,69 383,45
Catia GERBONI 6 76,69 460,14
Carlo BULLETTI 1 76,69   76,69
Cono CIMINO 6 76,69 460,14
Mario PAGNINI 6 76,69 460,14
Maurizio CARLI 5 76,69 383,45
Paolo TONTI 6 76,69 460,14
Alessandro BONDI 6 76,69 460,14
Valeria ANTONIOLI 6 76,69 460,14
Marino ERCOLES 6 76,69 460,14

-----------------
TOTALE Euro 6.518,65
=====================

Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento del Consiglio Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                                                    D E T E R M I N A

- di procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai consiglieri comunali per la 
partecipazione alle sedute consiliari del 3° quadrimestre del 2008 come segue:

Proposta. n.  20/09 Determinazione Dirigenziale  n.  146 del  12/03/2009 pag. 2 di 4



NOME E COGNOME PRESENZE IMPORTO IMPORTO
UNITARIO TOTALE

Marco TAMANTI 5 76,69 383,45
Robverto BANINI 5 76,69 383,45
Monica PERLINI 4 76,69 306,76
Massimo PAOLUCCI 5 76,69 383,45
Elisabetta RASCHI 4 76,69 306,76
Luca ERCOLESSI 6 76,69 460,14
Antonio GABELLINI 6 76,69 460,14
Luciano MARZOCCHI 6 76,69 460,14
Giuliano GIULINI 5 76,69 383,45
Lucia VENTURINI 5 76,69 383,45
Catia GERBONI 6 76,69 460,14
Carlo BULLETTI 1 76,69   76,69
Cono CIMINO 6 76,69 460,14
Mario PAGNINI 6 76,69 460,14
Maurizio CARLI 5 76,69 383,45
Paolo TONTI 6 76,69 460,14
Alessandro BONDI 6 76,69 460,14
Valeria ANTONIOLI 6 76,69 460,14
Marino ERCOLES 6 76,69 460,14

-----------------
TOTALE Euro 6.518,65
=====================

1) - la spesa complessiva di euro 6.518,85 farà carico come segue :

– quanto  a  Euro  5.034,03  sul  Cap.  90.002  “Gettoni  di  presenza  ai  componenti  del 
Consiglio” del Bilancio di previsione 2009 – R.P. 2008 – Impegno n. 1521  -;

– quanto  a  euro  1.484,62  sul  Cap.  90.002  “Gettoni  di  presenza  ai  componenti  del 
Consiglio”  del Bilancio di previsione  2009  -  impegno n. 557  -;

2) - di individuare nella dr.ssa Stefania Gianoli lal responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

................................................................................ 

Proposta. n.  20/09 Determinazione Dirigenziale  n.  146 del  12/03/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 

TURISMOEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
  Antonietta  Renzi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  18.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- consiglio comunale – stipendi - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  16.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    18.04.2009  al  03.05.2009.   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  20/09 Determinazione Dirigenziale  n.  146 del  12/03/2009 pag. 4 di 4


